cuatro (4) Suplentes. 
1.6. Sección Quinta: Cinco (5) Senadores/as Titulares y 
tres (3) Suplentes. 
1.7. Sección Sexta: Once (11) Diputados/as Titulares y 
ocho (8) Suplentes. 
1.8. Sección Séptima: Tres (3) Senadores/as Titulares y 
tres (3) Suplentes. 
2. Un mil noventa y siete (1097) Concejales/as Titulares y 
setecientos seis (706) Suplentes, de acuerdo al siguiente 
detalle: 
2.1. Distritos Electorales de: General Guido, General 
Lavalle, Lezama, Pila y Tordillo, tres (3) Concejalas/es 
Titulares y tres (3) Suplentes. 
2.2. Distritos Electorales de: Castelli, Florentino 
Ameghino, Hipólito Yrigoyen, Partido de Monte Hermoso,

[...]

Pueyrredón, General San Martín, José C. Paz, La Matanza, 
Lanús, La Plata, Lomas de Zamora, Malvinas Argentinas, 
Merlo, Moreno, Morón, Quilmes, San Isidro, San Miguel, 
Tigre, Tres de Febrero y Vicente López, doce (12) 
Concejalas/es Titulares y ocho (8) Suplentes. 
3. Cuatrocientos una/o (401) Consejeras/os Escolares 
Titulares e igual número de Suplentes, conforme lo 
establecido en el artículo 148 de la Ley Provincial de 
Educación Nº 13.688, de acuerdo al siguiente detalle: 
Distritos Electorales de: Almirante Brown, Avellaneda, 
Bahía Blanca, Florencio Varela, General Pueyrredón,

[...]

(4) Suplentes. 
1.6. Sección Quinta: Cinco (5) Senadores/as Titulares y tres 
(3) Suplentes. 
1.7. Sección Sexta: Once (11) Diputados/as Titulares y ocho 
(8) Suplentes. 
1.8. Sección Séptima: Tres (3) Senadores/as Titulares y tres 
(3) Suplentes. 
2. Un mil noventa y siete (1097) Concejales/as Titulares y 
setecientos seis (706) Suplentes, de acuerdo al siguiente 
detalle: 
2.1. Distritos Electorales de: General Guido, General Lavalle, 
Lezama, Pila y Tordillo, tres (3) Concejalas/es Titulares y tres 
(3) Suplentes. 
2.2. Distritos Electorales de: Castelli, Florentino Ameghino,

[...]

San Martín, José C. Paz, La Matanza, Lanús, La Plata, Lomas 
de Zamora, Malvinas Argentinas, Merlo, Moreno, Morón, 
Quilmes, San Isidro, San Miguel, Tigre, Tres de Febrero y 
Vicente López, doce (12) Concejalas/es Titulares y ocho (8) 
Suplentes. 
3. Cuatrocientos una/o (401) Consejeras/os Escolares 
Titulares e igual número de Suplentes, conforme lo 
establecido en el artículo 148 de la Ley Provincial de 
Educación Ng 13.688, de acuerdo al siguiente detalle: 
3.1. Distritos Electorales de: Almirante Brown, Avellaneda,

[...]

Electoral Provincial, sustituido por la Ley XI-1149-2024, 
que fija las características del diseño tabular y contenido de 
la Boleta Única Papel (BUP), adoptándose para esta 
elección el tamaño de hoja “A3”, equivalente a 
cuatrocientos veinte milímetros (420mm) de ancho por 
doscientos noventa y siete milímetros (297mm) de alto, en 
gramaje de 120 grs, a los fines de una mejor identificación 
de la agrupación política y del nombre y apellido de los 
candidatos. 

Sin perjuicio de lo previsto en el artículo 17 in fine de la 
Ley XI-1149- 2024, los electores no videntes o con una